PAGE
3

[image: image1.jpg]

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ  КОМИССИЯ

ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ГОРОД  УРЮПИНСК

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
	          25.12.2015 года

	         № 4/1

О выполнении решений антитеррористической комиссии городского округа город Урюпинск от 04.12.2015 г.
Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря Шакурова А.А. антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:
1. Информацию ответственного секретаря антитеррористической комиссии городского округа город Урюпинск Шакурова А.А.  принять к сведению.

2. Считать работу по выполнению решений заседания антитеррористической комиссии городского округа г. Урюпинск от 04.12.2015 года удовлетворительной.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений, учреждений дополнительного образования и детских дошкольных учреждений:

3.1. исполнить и раздать памятки персоналу образовательных учреждений и учащимся по действиям граждан при возникновении угроз террористических и экстремистских проявлений;

(в течение I квартала 2016 года)

3.2. определить места предполагаемой эвакуации персонала образовательных учреждений и учащихся.

(в течение I квартала 2016 года).

3.3. организовать, совместно с отделением ГИБДД межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский», места для стоянки автомобильного транспорта на расстоянии не менее 50м от учебных заведений;

4. Главному врачу ГБУЗ Урюпинская ЦРБ Буденкову В.В.:

4.1. установить кодовые замки на входных дверях в ГБУЗ «Урюпинская ЦРБ» (срок до 01.03.2016г.)

4.2. Ежеквартально до 10 числа следующего за окончанием квартала месяца предоставлять ответственному секретарю АТК городского округа г.Урюпинск отчет о проведенных мероприятиях и израсходованных средствах на антитеррористическую защищенность объектов ГБУЗ Урюпинская ЦРБ.

4.3. Предусмотреть выделение финансовых средств на восполнение и замену неснижаемого запаса материальных ресурсов медицинского назначения.
РЕШЕНИЕ
	25.12.2015 года

	         № 4/2

Утверждение отчета работы антитеррористической комиссии

городского округа г. Урюпинск в 2015 году.
Заслушав и обсудив доклад ответственного секретаря Шакурова А.А.,     антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:

1. Утвердить отчет о работе антитеррористической комиссии городского округа г. Урюпинск в 2015 году.

2. Признать работу антитеррористической комиссии городского округа г.Урюпинск в 2015 году удовлетворительной.
РЕШЕНИЕ

	          25.12.2015 года

	         № 4/3

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии
городского округа г. Урюпинск на 2016 год

Заслушав и обсудив информацию Шакурова А.А., антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:

1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии городского округа г. Урюпинск на 2016 год.

РЕШЕНИЕ

	          25.12.2015 года

	         № 4/4

О мерах по обеспечению безопасности при подготовке и проведении

Новогодних и Рождественских праздников

Заслушав и обсудив информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» Ягнакова Виталия Алексеевича антитеррористическая комиссия городского округа город Урюпинск решила:

1. Информацию заместителя начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» Ягнакова В.А. принять к сведению.

2. Рекомендовать заместителю начальника полиции по охране общественного порядка межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» Ягнакову В.А.:

2.1. Организовать охрану общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий с усилением внешних нарядов;

2.2. Организовать осмотр мест проведения праздничных мероприятий в целях обнаружения граждан, находящихся в стадии сильного переохлаждения;

2.3.  Уделить повышенное внимание мерам обеспечения антитеррористической безопасности на объектах общественного транспорта. Усилить контроль за порядком парковки транспортных средств, вблизи объектов и территорий массовых праздничных гуляний.

(в течении новогодних каникул)

2.4. Перекрыть движение автотранспорта по пр. Ленина и ул. Гагарина в районе пл. Ленина 31.12.2015 года с 18.00 до 20.30.

3. Рекомендовать инспектору Урюпинского отделения надзорной деятельности Управления надзорной деятельности и профилактической работе  Главного управления МЧС России по Волгоградской области Гущину Е.С.:
3.1. Совместно с сотрудниками межмуниципального отдела МВД России «Урюпинский» организовать контроль за реализацией и использованием пиротехнической продукции на территории города, с применением мер административной ответственности к нарушителям.

(срок в течении Новогодних и Рождественских праздников)

3.2. Провести обследование организаций общественного питания по вопросам обеспечения пожарной безопасности.

(срок до 30.12.2015 года)

4. Заместителю главы администрации по правовым вопросам администрации городского округа г. Урюпинск Кудиновой Е.С. организовать дежурство работников администрации в дни проведения Новогодних и Рождественских  праздников;

(в течении Новогодних и Рождественских праздников);

5. Директору МУ «Благоустройство и озеленение» Золотареву О.Е. организовать  освещение города с 30.12.2015 года по 08.01.2016 года в ночное время с 18-00 до 8-30.

6. Директору МУП «Гостиница «Урюпинск» ежедневно направлять сведения диспетчеру МКУ ЕДДС-112 о вновь прибывших граждан.

Ответственный секретарь

антитеррористической комиссии

городского округа город Урюпинск
А.А. Шакуров